АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2011 № 249

О Координационном совете при Мэре
городского округа по реализации
приоритетных национальных проектов
на территории городского округа Стрежевой

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 4 статьи 43, частью 2 статьи 60 Устава городского округа Стрежевой, частью 2
статьи 3 Регламента Администрации городского округа Стрежевой, утверждённого
распоряжением Администрации городского округа Стрежевой от 30.01.2006 № 27, в целях
реализации приоритетных национальных проектов на территории городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать Координационный совет при Мэре городского округа Стрежевой по

реализации приоритетных национальных проектов на территории городского округа
Стрежевой:

- «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»;
- «Здоровье»;
- «Образование».
2.  Утвердить Положение о Координационном совете при Мэре городского округа

Стрежевой по реализации приоритетных национальных проектов на территории
городского округа Стрежевой согласно приложению 1.

3.  Утвердить Состав Координационного совета при Мэре городского округа
Стрежевой по реализации приоритетных национальных проектов на территории
городского округа Стрежевой согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 03.02.2006 № 49 «О Координационном совете при Мэре городского округа по
реализации приоритетных национальных проектов на территории городского округа
Стрежевой»;

 - от 27.01.2011 № 46 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 03.02.2006 № 49».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
городского округа   Стрежевой
от 15.04.2011 № 249

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при Мэре городского округа Стрежевой
по реализации приоритетных национальных проектов на территории

городского округа Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Координационный совет при Мэре городского округа по реализации
приоритетных национальных проектов на территории городского округа Стрежевой
(далее - Совет) создается с целью обеспечения взаимодействия между органами местного
самоуправления, территориальными федеральными органами государственной власти,
органами государственной власти Томской области, общественными объединениями и
другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией
приоритетных национальных проектов на территории городского округа Стрежевой.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством,
законодательством Томской области и муниципальными правовыми актами.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Подготовка предложений по участию органов местного самоуправления

городского округа Стрежевой в разработке приоритетных национальных проектов на
территории городского округа Стрежевой (далее - приоритетные национальные проекты).

2.2. Рассмотрение концептуальных основ, целей и задач приоритетных
национальных проектов, определение способов, форм и этапов их реализации в городском
округе Стрежевой.

2.3. Анализ практики реализации приоритетных национальных проектов в
городском округе Стрежевой и подготовка предложений по ее совершенствованию.

3. Права Координационного совета

3.1. Запрашивать и получать от должностных лиц территориальных федеральных
органов государственной власти, органов государственной власти Томской области,
органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций всех
организационно-правовых форм материалы по реализации приоритетных национальных
проектов в городском округе Стрежевой.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных
федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Томской
области, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций
всех организационно-правовых форм.

3.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и
семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией приоритетных
национальных проектов.

3.4. Привлекать для осуществления информационно-аналитических и экспертных
работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов.

3.5. Пользоваться банком данных органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой.

4. Состав Координационного совета

4.1. В состав Совета входят председатель, секретарь и члены Совета.
4.2. Председатель Совета:
- осуществляет общее руководство работой Совета;
- назначает заседания Совета;
- определяет вопросы для обсуждения на заседаниях Совета;
- создает для проведения организационных, аналитических и экспертных работ по

приоритетным национальным проектам рабочие группы из числа членов Совета,
муниципальных служащих городского округа Стрежевой, а также иных лиц; определяет
направления деятельности указанных рабочих групп, а также утверждает их
руководителей;

- решает организационные вопросы, связанные с привлечением научных и иных
организаций для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ;

- рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Совета, в том числе
вопросы деятельности рабочих групп.

4.3. Секретарь Совета занимается подготовкой и организацией заседаний Совета,
ведет протоколы заседаний Совета, а также осуществляет организационно – техническое
обеспечение деятельности Совета.

5. Организация работы Координационного совета

5.1. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
5.2. Заседание Совета ведет председатель Совета. В отсутствие председателя

Совета, либо по поручению председателя Совета, его функции выполняет заместитель
председателя Совета.

5.3. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее
половины членов Совета.

Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов Совета. Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятия
решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета.

Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем
Совета либо лицом, председательствовавшим на заседании Совета.

5.4. Для реализации решений Совета могут издаваться муниципальные правовые
акты городского округа Стрежевой.

Приложение 2
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
городского округа   Стрежевой
от 15.04.2011 № 249

Состав

Координационного совета при Мэре городского округа Стрежевой
по реализации приоритетных национальных проектов на территории

городского округа Стрежевой

Харахорин
Валерий Михайлович

-

Мэр городского округа Стрежевой, председатель Совета

Садыкова
Ирина Владимировна

-

первый заместитель Мэра городского округа, заместитель
председателя Совета

Рубель
Татьяна Витольдовна

-

главный специалист по здравоохранению отдела социальной
политики Администрации городского округа Стрежевой,
секретарь Совета

Антощук
Михаил Николаевич

-

Заместитель генерального директора по кадровой политике
ОАО «Томскнефть» ВНК, депутат Думы городского округа
Стрежевой (по согласованию)

Баженов
Евгений Иванович

-

директор ООО «Прогресс-Мед», депутат Думы городского
округа Стрежевой (по согласованию)

Бирюкова
Мариетта Николаевна

-

начальник Управления культуры спорта и молодежной
политики Администрации городского округа Стрежевой

Виноградова
Людмила Петровна

-

главный врач МУ здравоохранения   «Городская больница»
города Стрежевого

Дашкина
Людмила Ивановна

-

директор Областного государственного учреждения «Центр
социальной поддержки населения г. Стрежевого»
(по согласованию)

Дениченко
Валерий Валериевич

-

заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам,
начальник Финансового управления Администрации
городского округа Стрежевой

Ларченко
Светлана Ивановна

-

начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Томской области в городе Стрежевом
(по согласованию)

Непомнящая
Евгения Владимировна

-

начальник отдела социальной политики Администрации
городского округа Стрежевой

Салихов
Дамир Махмутович

-

начальник отдела жилищной политики Администрации
городского округа Стрежевой

Турубанов
Владимир Петрович

-

начальник Управления образования Администрации
городского округа Стрежевой

Шевелева
Маргарита Николаевна

-

председатель Думы городского округа Стрежевой
(по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ